1103 74	«...Ego Fafila ...vobis Mauricius episcopus ...carta vendicionis ...de hereditate mea de Eglesiola (Grijó) ...precio II solidos...» L.P.S.C., vol. II, doc. 217.	2 s.	84
1103 75	«...Egos Argeleuva...ut venderem tibi Pelagio Ramiriz hereditatem meam quam habeo in villa Lodomar ...territorio Braccarensi...et accepi de vobis precium XX solidos...de precio ...» L.F., tomo II, doc. 347, pg. 31 [81].	20 s.	85
1104 76	«...Ego Pelagius Gutierrez una cum ...faceremus vobis archiepiscopo domno Geraldo ...kartam vendicionis ...hereditate nostra ... <i>villa que vocatur Mauri ...territorio Bracarensi...precio quod accepimus a vobis LXXX solidos denariorum ...» (versão 1)</i> L.F., tomo III, doc. 639, pg. 68. Versão n.º 2: «...Ego Pelagius Gutierrez una cum fratribus meis ...venderemus vobis archiepiscopo domno Geraldo et Sancte Marie Braccare... <i>hereditatem nostram ...in villa Mauri ...territorio Braccare ...accepimus de vobis LXXX solidos...» (versão 2)</i> L.F., tomo II doc. 314, pg.341 (49)	80 s./ d	86
1104 77	«...Ego Pelagius Torquidiz ...facerem vobis atchiepiscopo domno Geraldo sedis Bracarensis cartulam contramutationis venditionis ...hereditate mea ...territorio Bracarensi...et insuper XX solidos ...de precio...» L.F., tomo III, doc. 659, pg. 92-93.	20 s.	87
1104 78	Ego Monio prolix Arias et germana mea Eldora ...vobis domino Johanni Gondesindiz et uxor vestra Exemena ...cartula vendicionis ...de hereditate ...villa Iben Ordonis ... (S. Pedro do Sul)...precio XXIII solidos...» L.P.S.C., vol. III, doc. 475.	24 s.	88
1104 79	«...Ego famulus Dei Branderigu Cidici et uxor sua Eldonza ...ad vobis Johanne Gondesindiz et uxor sua ...carta venditionis ...de hereditate nostra ...in villas...Macanaria...(S.Pedro do Sul)...in pretio XXXI solidos...» L.P.S.C., vol. III, doc. 493	31 s.	89
1104 80	«...Ego Ebregulfo Froganiz et uxor mea Tiuvilli ...venderemus vobis Pelagio Ramiriz hereditate nostram ...villa tras Alister ... territorio Bracarensi ...accepimus de vobis precium VII solidos...» L.F., tomo II, doc. 349, pg. 32 (82).	7 s.	90
1105 81	«...Ego Gunsalvo Formosendiz et uxor mea Maria Donizi ...vobis Johanne Gondesindizi et uxor ...carta venditionis ...de hereditate ... in villa ...Covas...in pretio XIII solidos ...» L.P.S.C., vol. III, doc. 503	14 s	91
1105 82	«...Ego Fafila Sisnandiz ...ad vobis Johanne Gondesendiz et uxor tua ...carta venditionis ...de hereditate mea...Sancti Martini... pretio XV solidos...» L.P.S.C., vol. III, doc. 486	15 s	92
1105 83	«...Petrus Ezeraguiz...illas terras.tibi Gunsalvo recemondiz ...quas nos nobis vendidistis pro CCCC et L solidos...» «...pectes michi C solidos et C in iudicato...» «...pectem tibi tibi C solidos et ad iudicem alios C...» L.P.S.C. vol. III, doc. 568.	450 s. 100 s. 100 s. 100 s.	93 94 95* 96* 97*

1105 84	«...Ego Nunnus Tibianensis cenobi abbas cum omni eiusdem loci ...kartulam firmitatis facio vobis domno Geraldo Bracarensis sedis archiepiscopo...nostra hereditate ...fuit adpreciata in XX et V solidos.....pro iuramento illo vestram iram mitigando X~ solidos vobis daremus securi postea fecimus.....etiamtotam illam calummiam de quadringentis L solidos iuste seu injuste super...» L.F., tomo I, doc. 230, pg. 265	25 s. 40 s. 450 s.	98 99 100
------------	--	--------------------------	-----------------

► **Contexto Político- monetário.**

Império Almorávida: Emir Almuslimin Ali ben Iuçuf (1106-1128) Iuçuf cunhou dinares em Algeciras entre 1113 e 1115; em Almeria em 1106, e entre 1112 e 1128; em Badajoz em 1118 e 1119; Córdoba 1108-1109, Dénia 1106 -1110; Granada 1107- 1126, e 1126 – 1128; Málaga 1106-1112; Sevilha 1121 – 1128; Valência 1106-1118; Saragoça 1110.

■ **Referências monetárias**

1106 85	«...Nos Zoleiman Ferrarius et Johannes qui et Habdilhaziz rectores et vicarii quos Petrus et uxor sua Maria elegerunt super omnibus que habuit ... domo, vineis, ...et canonicorum Beate Marie Colimbriensis sedis ... ex quibus ego Zuleiman vendidi partem viri pro CL solidis denariorum ...et Johannes ejusdem uxoris partem pro CL solidis que partes simul...» L.P.S.C., vol. III, doc. 545	150 s./d. 150 s.	101 102
1107 86	«...Ego Adosinda prolix Salvatoriz ...vobis Johanne Gundesindiz et uxori vestra ...kartula vendicionis de hereditate mea ...in Iben Ordonis ...in precio LXXX methcales ...» L.P.S.C., vol.II, doc. 229.	80 mk.	103
1107 87	«...Hec est carta transmucionis quam feci ego Martino Exemeniz cum canonicis meis et Johanne presbiter Vauzela ...a tibi Cidi Arias et uxor tua Gulvira de parte de ipsa curtim de Colinbria medietate ...si aliquis homo ...contra hanc cartam ad irrumpendum...pariat vobis ...et insuper CC solidos et judicato ..» L.P.S.C. , vol. II, doc. 348.	200 s.	104*
1107 88	«...carta testamenti quam feci ego Cidi Arias de hereditate ...Sancta Maria de Varzena (S. Pedro do Sul)...pro remedio anime ad Sancta Maria sedis Colimbrie ...Siquis aliquis ...infringere ...pariat duplatum et insuper CC solidos...» L.P.S.C., vol. III, doc. 421	200 s.	105*
1107 89	«...Ego Gutierre Ariastriz et uxor mea Fromili Moniz ...venderemus vobis domno Geraldo archiepiscopo ...Bracare...karta vendicionis...de hereditate nostra ...in villa Tenoes ...territorio Bracare...accepimus de vobis precium XXXV solidos ...» L.F., tomo II, doc. 363, pg. 44 (94).	35 s.	106
1107 90	«...Ego famulo Dei Lezenio Crexeniz ...ut facerem vobis archiepiscopo domno Geraldo et omnes clerici ...facio karta testamenti...hereditates et de domos ...in villa Cressemir ...territorio Braccare...dedi ad uxor mea Gelvira in arras apreciadas in L solidos...» L.F., tomo II, doc. 365, pg. 47 [97]	50 s.	107
1108 91	«...Ego Ordonius prolix Vicioz et uxor mea Guntrode Gartia ...vobis Johanni Gundesendiz et uxor Exemene ...cartula vendicionis de hereditate nostra ...Sancta Crux (S. Pedro do Sul) ...in precio XX solidos...» L.P.S.C., vol. II, doc. 232.	20 s.	108